
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Russo Liberato

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

9 08/11/2024 10 0

Oggetto: 

Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei al conferimento dell'incarico di Direttore 
Generale di SO.RE.SA.spa. Nomina della Commissione esaminatrice

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che:
a. con Decreto  dirigenziale n.  8 del  04.09.2024 pubblicato  sul  Burc n.  60 del  05.09.2024,  l’Ufficio  Speciale

60.10.00 ha  indetto  l’Avviso  pubblico  per  la  selezione di  candidati  idonei  al  conferimento  dell’incarico  di
Direttore Generale della Società Regionale per la Sanità SO.RE.SA s.p.a.;

b. ai  sensi  dell’articolo  6  dell’Avviso  “successivamente  alla  scadenza  del  termine  di  presentazione  della
domanda,  è  nominata  dal  Socio  una  Commissione  esaminatrice,  composta  da  3  membri  individuati  tra
soggetti di comprovata esperienza nelle materie oggetto dell'incarico da conferire, nel rispetto dei principi di
parità di genere”;

Considerato che:
a. con nota prot. n. 469925 del 07.10.2024, il Responsabile del procedimento ha trasmesso l’elenco delle istanze

pervenute alla scadenza dell’Avviso, debitamente protocollate dalla segreteria dell’Ufficio Speciale 60.10.00,
in uno all’esito della verifica documentale dei requisiti formali di cui all’art. 5;

b. con nota prot.  n. 474539 del 09.10.2024 l’Ufficio Speciale 60.10.00 ha comunicato agli  uffici di  Gabinetto
l’acquisizione dell’elenco delle candidature pervenute alla scadenza dell’Avviso;

c. sono stati acquisiti  per le vie brevi, dagli Uffici del Gabinetto, gli  indirizzi sugli esperti  da individuare quali
componenti della Commissione esaminatrice nel rispetto dei requisiti di cui all’art. 6 dell’Avviso;

d. con  nota  prot.  n.  0524876  del  07.11.2024  è  stata  preliminarmente  verificata  la  disponibilità  degli  stessi
all’incarico;

e. in riscontro alla richiesta di cui al punto precedente, con note prott. nn 526563, 526584 del 07.11.2024 e nota
n. 527612 dell’08.11.2024 sono state acquisite le disponibilità degli esperti individuati, nonché le dichiarazioni
in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità stabilite dal d.lgs. 39/2013, rese ai sensi
degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000;

Ritenuto:
a. di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art 6 dell’Avviso, composta dai

seguenti esperti: 

 la dott.ssa Antonietta Mastrocola, con funzioni di Presidente;

 l’ing. Sergio Negro, con funzioni di Componente;

 l’avv. Graziella Mandato, con funzioni di Componente;
b. di  dover  attribuire  le  funzioni  di  Segretario  della  Commissione  al  dott.  Davide  Manuguerra,  funzionario

incardinato presso l’Ufficio 40.01.01;
c. di dover precisare che l’incarico sarà svolto a titolo gratuito;
d. di dover dare mandato al Responsabile del procedimento di provvedere alla trasmissione delle candidature

pervenute alla scadenza dell’Avviso alla Commissione esaminatrice ed alla acquisizione delle dichiarazioni di
insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente di Commissione esaminatrice ex art. 35 bis del
D.lgs n. 165/2001 e di assenza di conflitto di interesse, a valle della presa visione delle candidature.

Visti:
a. D.lgs. 39/2013;
b. D.lgs n. 165/2001;
c. Decreto dirigenziale n. 8 del 04.09.2024;

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, di:

1. procedere alla nomina della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art 6 dell’Avviso, composta dai seguenti
soggetti: 

 la dott.ssa Antonietta Mastrocola, con funzioni di Presidente;

 l’ing. Sergio Negro con funzioni di Componente;



 l’avv Graziella Mandato con funzioni di Componente;
2. attribuire le  funzioni  di  Segretario  della  Commissione al  dott.  Davide Manuguerra,  funzionario incardinato

presso l’Ufficio 40.01.01;
3. precisare che l’incarico sarà svolto a titolo gratuito;
4. dare mandato al Responsabile del procedimento di provvedere alla trasmissione delle candidature pervenute

alla  scadenza  dell’Avviso  alla  Commissione  esaminatrice  ed  alla  acquisizione  delle  dichiarazioni  di
insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente di Commissione esaminatrice ex art. 35 bis del
D.lgs n. 165/2001 e di assenza di conflitto di interesse, a valle della presa visione delle candidature;

5. trasmettere il presente provvedimento:

 ai componenti della Commissione come sopra individuati e al Segretario della Commissione;

 alla Direzione Generale Tutela della salute e Coordinamento del Sistema Sanitario regionale;

 al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

 al Responsabile del procedimento;

 alla SO.RE.SA. spa per l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione;

 alla  Redazione  Portale  regionale  per  la  pubblicazione  sulla  sezione  Amministrazione  trasparente,
sottosezione Bandi di concorso.

Il Direttore Responsabile dell'Ufficio Speciale
dott. Liberato Russo

   


